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KAIP VYKSTA KlriKIMU KAMPANIJA LIETUVOJ
SOVIETU IR AMERIKOS ATOMINIU 
RAKETŲ SKAIČIŲ PALYGINIMAS
WASHINGTON AS. — NYT iš Pentagono šaltinių skelbia ži

nias apie Amerikos ir Sovietų Sąjungos raketų arsenalą, kuris yra 
ginkluotas branduoliniais užtaisais. Turimomis žiniomis, sovietai 
turi apie 460 tarpkontinentinių ar iš povandeninių laivų paleidžia
mų raketų. Amerika, tuo tarpu, tokių raketų turi 1,480. Tokios 
tikslios žinios spaudą pasiekia tik labai retai. Paprastai pranešama 
bendrais sakiniais, kaip gegužės 24 dienos Pentagono pareiškime, 
kad sovietų raketų skaičius, kaip ir tikėtasi, truputį padidėjo, 
tačiau Amerikos pranašumas tarpkontinentinių raketų srityje 
esąs santykiu 4 prieš 1, ar 3 prieš 1.

KOMUNISTU PARTIJAI REŽISUOJANT 
SOVIETAI KARTOJA SENĄ SPEKTAKLĮ

MASKVA. — Sovietų Sąjungos laikraščiai, kuriuose visada 
pilna įvairiausių kalbų ir raginimų, pastaruoju metu tapo visiš
kai neįdomūs. Mat, šį savaitgalį įvyksta vadinamieji rinkimai į 
Aukščiausiąją Tarybą. Kiekviena respublika šį kartą pasiųs į tą 
tarybą 32 atstovus. Visa Sovietų Sąjunga buvo padalinta į 767 
rajonus, kurie “išstatė” kandidatus, žinoma, su partijos pagelba. 
žiūrint iš užsienio tie rinkimai atrodo ne tiek tragiški, kiek juo
kingi. Ypač, kai kandidatai prašo, kaip 32 Rusijos rajono atstovas 
rašytojas šolochovas, balsuoti už jį ne dėl jo pažiūrų, bet dėl jo 
darbų liaudžiai. Už ką gi liaudis daugiau balsuos, jei kandidatas 
tik vienas.

Gerai informuoti šaltiniai pra
neša, kad didelė dauguma sovie
tų raketų nėra paslėptos po že
me, bet stovi gerai prieinamose, 
žemės paviršiaus platformose. 
Amerikos naujosios Minuteman 
raketos, kurių yra dvi rūšys, ir 
Titan 2 raketos visos jau turi 
požemines bazes, kurias sugriau
ti galėtų tik tiesiog į jas patai
kiusi atominė bomba.

Sovietų povandeniniai laivai

Turimomis žvalgybos žinio
mis, sovietai paskutiniu metu 
kreipia labai didelį dėmesį į po
vandeninių laivų raketas. Iš tu
rimų raketų 120 gali būti palei
džiamos iš povandeninių laivų. 
Jos yra vežiojamos 10 atomine 
energija varomų povandeninių 
laivų ir 35 dyzelio motorais va
romų laivų. Jau kuris laikas so
vietai nuolat laiko vieną povan
deninį laivą Atlanto vandenyne 
ir vieną Ramiajame vandenyne. 
Laivai plaukioja maždaug dvie
jų-trijų dienų kelionės nuo Ame
rikos krantų atstumu.

Iš Amerikos turimų raketų 
576 yra nešiojamos 36 povande
ninių laivų. Tos raketos yra Po
laris tipo. Be jų, Amerika turi 
860 Minutemen raketų ir 54 di
džiąsias Titan 2 raketas. Penta
gono tikslas yra turėti iš viso 
1,710 tarpkontinentinių raketų, 
kurios nuolat yra apginkluoja
mos vis modernesniais atominiais 
užtaisais.

Gynyba prieš raketas
Nėra visai tikrų žinių, kaip so

vietai toli yra pažengę gaminda
mi prieš — raketines raketas, 
kurios galėtų ore sunaikinti prie
šo atskrendančias raketas. Ame
rika išleidžia daug pinigų bandy
dama ir tobulindama savo Nike- 
Zeus gynybos raketos. Jos ta
čiau dar nėra paskleistos po visą 
kraštą, nes ekspertai dar vis te- 
besiginčyja dėl jų tobulumo. So
vietų kariniai kalbėtojai jau ne 
vieną kartą yra gyręsi, kad jie 
jau turi neklystantį ginklą, ku
ris gali sunaikinti bet kurią ra
ketą ore. Amerikos ekspertai 
dėl šitokios raketos dar tebesi- 
ginčyja. Jie abejoja, ar sovie
tai tikrai yra pagaminę tokių ra
ketų. Pentagonas nėra linkęs iš
leisti daug pinigų gynybos rake
toms, nes yra nuomonių, kad 
prieš masinį priešo puolimą ra
ketomis jokia gynyba nėra įma
noma. Tam tikras skaičius ra
ketų vis vien pasieks savo taiki
nius.

ADENAS. — Arabų teroris
tas nušovė vieną britą civilį. Ten 
pat sprogusi granata užmušė 
praeivį arabą.

DAMASKAS. — Sirijoje buvo 
atidaryta rytų ortodoksų bažny
čia, kuriai pinigus davė Maskvos 
patriarchas Aleksiejus. Ceremo
nijose jį atstovavo Leningrado 
metropolitas Nikodemas. Bažny
čios pastatymas kainavęs 25,000 
dolerių.

IŠ VISO PASAULIO
VARŠUVA. — Lenkija ištrė

mė dar du Amerikos ambasados 
tarnautojus. Prieš kelias savai
tes buvo ištremti trys kariniai 
pasiuntinybės patarėjai. Ameri
ka atsilygindama ištrėmė tris 
lenkus diplomatus. Galimas 
daiktas, kad ir paskutinis dviejų 
ištrėmimas bus Washington© 
“atkeršytas”.

GOLWATER. — Mississippi 
negrai prisideda prie negrų vadų 
demonstracijos — žygio, kuris 
prasidėjo toje vietoje, kur buvo 
peršautas Meredith. Negrų žy
gio vadai pasiuntė prezidentui 
Johnsonui savo reikalavimus, 
kad jis pasiųstų į Pietines valsti
jas federalinius rinkikų regis
truotoj us, kurie važinėtų iš vie
nos vietos į kitą ir registruotų 
negrus balsuotojus. Negrai rei
kalauja ir specialaus “laisvės 
biudžeto”, kuriame bilionai dole
rių būtų paskirti mažai uždir
bantiems negrams.

HONG KONGAS. — Komu
nistinės Kinijos pradėtas parti
joje valymas iš Pekino persime
tė į provincijas. Komunistų 
spauda skelbia, kad tai esanti 
kultūrinė revoliucija, kuri su
stiprins Kiniją naujam šuoliui į 
pažangą.

NEW YORKAS. — Gynybos 
sekretoriui McNamarai pradė
jus kalbėti New Yorko universi
teto metų užbaigime, apie 130 
studentų atsikėlė iš vietų ir de
monstratyviai išėjo. Salėje buvo 
apie 10,000 žmonių. Jie McNa
marai sukėlė dideles ovacijas.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos senatas iki šių metų galo 
gali priimti naujus standartus 
automobilių saugumui užtikrin
ti. Prekybos komitetas jau pri
ėmė gan griežtą įstatymo projek
tą. Naujieji standartai galėtų 
būti įgyvendinti iki 1968 metų.

Rodezija sulaikė 
Zambijos vario rūdą

LONDONAS. — Rodezija su
laikė iš Zambijos į portugalų 
uostus Mozambique siunčiamą 
vario rūdą. Prieš baltiesiems 
paimant Rodezijos valdžią abie
jų kaimynų Zambijos ir Rodezi
jos geležinkeliai buvo vienose 
rankose. Rodezijai paskelbus ne
priklausomybę, Zambija atsisa
kė prisidėti prie to geležinkelio 
išlaikymo, o už vario transpor
tus sakėsi užmokėsianti vėliau, 
kai Rodeziją valdys teisėta vy
riausybė. Dėl to, Rodezija pa
skelbė, kad vario rūda niekur to
liau nevažiuos, o liks Rodezijoje. 
Vario vertė siekianti 12 mili
jonų dolerių. Zambija dabar tu
ri daug parduotos vario rūdos, 
kurios negali pasiųsti savo kli
entams. Per Rodeziją eidavo 
apie 40% Zambijos vario.

St. Petersburge, kur gyvena 
nemažai lietuvių, vėjai padarė 
namams ir sodams nuostolių. 
Gatvėse yra tonos įvairių šiukš
lių, nuplėšytų palmių lapų, stik
lų, šiukšlių dėžių, šimtai žmo
nių sužeisti nesunkiai — dau
giausia įpiauti skrendančių lan
gų šukių.

Daug didesnių nuostolių turė
jo Kansas valstija, kurioje pasi
rodė keli tornadai, čia vien tik 
Topeka mieste žuvo 12 žmonių 
ir keli šimtai buvo sužeistų. Iš 
viso sužeistų skaičius Kansas 
siekia 600. Nuostolių padaryta 
keliems universitetams Wash
burn ir Manhattan. Namai ap
griauti Walcott, Jarbalo, Base
hor ir Lansing miestuose. Tope- 
kos aerodrome sužalota daug 
lėktuvų.

Vakar anksti rytą tornadai 
buvo pasirodę ir Čikagos apylin
kėse. Daugiausia žalos buvo pa
daryta Arlingtone, Elgin, Pala
tine, Mount Prospect ir Deer- 
fielde. Vienas asmuo buvo už
muštas ir keliolika sužeistų. 
Smarkus vėjas nulaužė Arling
ton Heights esančios radijo sto
ties WNWC-FM bokštą, kuris 
turėjo 256 pėdas aukščio. Bokš
tas laimingai nugriuvo šalia sto
ties pastato, vos 5 pėdos nuo jo. 
Didelė masė plieno galėjo visą 
pastatą sugriauti. Mundelein 
smarkus lietus apsėmė kelis ke
lius ir daugumą rūsių. Vėjas nu
nešė kelių namų stogus.

Rami Kosygino kalba
MASKVA. — Sovietų premje

ras Kosyginas Maskvoje pasa
kė rinkiminę kalbą, kurioje la
bai švelniai ir nuosaikiai išbarė 
Ameriką dėl Vietnamo karo. Jis 
nekaltino Amerikos.vyriausybės, 
bet jos “patarėjus”. Jis pareiš
kė: “Kai kurie Washington© pa
tarėjai padarė valdantiems as
menims blogą patarnavimą. Jie 
rekomendavo kur ir kaip pra
dėti karą, tačiau nepasakė, kaip 
iš to karo pasitraukti. O tai ir 
yra klausimas, kuris šiuo metu 
rūpi blaiviai galvoj an tiems Ame-

Prieš Vietnamo valdžia kovojantieji budistŲ vadai. Kairėj matome jaunuoliu vada Ho Giac, 
kurstantį jaunuolius priešintis premjero Ky valdžiai. Viduryje yra vienuolis Tam Chau, kuris 
nevartos griežtu protesto priemonių ir uždraus degintis, o dešinėje matome Hue vienuolyno va

dą Tri Quang, kuris pradėjo badauti ir kviečia visus kovoti, kol Ky bus nuverstas.

AUDROS FLORIDOJ, KANSAS, ČIKAGOJ
Vėjas nuvertė WNWC radijo stoties bokštą

ST. PETERSBURG. — Pirmasis šio sezono hurikanas smogė 
į Floridos pusiasalį, atnešdamas stiprius iki 100 mylių per valandą 
vėjus, lietų ir jūros potvynius. Tas pats hurikanas ’‘Alma” nu
siauto kelias Kubos provincijas, padarydamas didelių nuostolių ir 
užmušdamas septynius asmenis. Floridoje žuvo du žmonės. Vie
nas 67 metų amžiaus vyras mirė nuo širdies smūgio, kitas — 
17 metų vyrukas, netyčia įsistojo į lietaus balą, kurioje buvo įkri
tusi gyva elektros viela.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Lenkijos režimas 
skaldo bažnyčią

VARŠUVA__ Lenkijos komu
nistų režimas pradėjo didelę ak
ciją, norėdamas sukelti vysku
pus ir kunigus prieš kardinolą 
Višinskį, kuris esą nenorįs ben
dradarbiauti su valstybės val
džia. Vyriausybės laikrašty nu
rodoma, kad yra ne vienas žy
mus katalikų vyskupas, kuris tu
ri kitokių nuomonę apie valsty- 
bės-bažnyčios santykius, negu 
kardinolas. Laikraštis nurodė ir 
pavardę — Wroclaw arkivysku
pą Boleslav Kominek.

ArkivysKupas Kominek jau 
anksčiau buvo valdžios ragina
mas pabandyti perimti bažnyčios 
vadovavimą iš kardinolo Višins
kio, tačiau jis atsisakė. Jis pa
reiškė, kad Lenkijos bažnyčioje 
yra debatai, kad daugelis vysku
pų nėra daugeliu klausimų tokie 
konservatyvūs, kaip kardinolas, 
tačiau klausimuose, kur liečia
ma pati bažnyčios egzistencija, 
visi vyskupai pritaria kardinolui.

Nato nesusitarė
BRUSELIS. — Nato valstybių 

konferencija pasibaigė nenuta
rusi jokio sprendimo dėl Pran
cūzijos kariuomenės likimo Vo
kietijoje, kai tie daliniai bus iš
imti iš Nato organizacijos. Mi
nisterial pavedė Nuolatinei Nato 
tarybai Paryžiuje susitarti su 
atitinkamomis vyriausybėmis ir 
prieiti kokių nors sprendimų.

Liepos 1 dieną Prancūzija pa
sitraukia iš karinės Nato orga
nizacijos. Iki to laiko reikia ap
tarti kaip konflikto atveju Pran
cūzijos kariuomenė bendradar
biaus su Nato sąjungos karinė
mis jėgomis.

rikos vadams”, — pasakė Kosy
ginas.

Kalbėdamas apie Kiniją, Ko
syginas išreiškė įsitikinimą, kad 
ateis laikas, kada Kinijos komu
nistai sujungs savo gretas su vi
so pasaulio komunistais.

♦ Cook County šerifo įstaiga 
pranešė, kad Čikagos priemies
čiuose tornadas vakar padarė 
nuostolių už 5 milijonus dolerių. 
Vienas asmuo žuvo, 16 buvo su
žeisti.

♦ Valstybės sekretorius Dean 
Rusk vakar atvyko į Londoną, 
kur jis tarsis su Britanijos prem
jeru Wilsonu. Britų spauda spė
lioja, kad Wilsonas prašys Ame
rikos pagelbos Europos erdvės 
tyrimų organizacijai, iš kurios 
britai dėl lėšų stokos priverčia
mi pasitraukti.

♦ Sveikatos sekretorius pa
reiškė spaudos konferencijoje,' 
kad Medicare gydymas prasidės 
už trijų savaičių. Jau apie 72% 
visų Amerikos ligoninių sutiko 
su įstatymo numatyta ligoninių 
desegregacija. Sekretorius pri
pažino, kad ligoninėms labai 
trūksta personalo. Tas trūku
mas bus jaučiamas dar 15 metų.

♦ Apie 300 negrų, vadovauja
mi Martin Luther King žygiuoja 
per Mississippi. Vienas žygio da
lyvis staiga mirė, matyt, gavęs 
širdies smūgį.

♦ Apie 40 Amerikos kongreso 
narių kreipėsi į administraciją, 
reikalaudami, kad ji pasiūlytų 
Jungtinėms Tautoms steigti nuo
latinę taikos kariuomenę. Jie su
darė ir detalų planą, kaip ta ka
riuomenė būtų sudaroma ir išlai
koma. Numatyta turėti ir ato
minių ginklų.

Kur dingo pinigai?
BONA. — Vakarų Vokietijon 

buvo sugrąžinti iš Bolivijos du 
vokiečiai, banko tarnautojai, ku
rie kovo mėnesį pasiėmė iš 
Frankfurto banko 300,000 dol. 
ir išvažiavo į Pietų Ameriką. Jie 
pasirinko tokią valstybę, kuri ne
turi su Vokietija sudariusi nusi
kaltėliam sugrąžinti sutarties. 
Tai buvo Paragvajus.

Vokiečiams čia nelabai pasi
sekė, nes po trumpo laiko jie bu
vo Paragvajaus policijos suimti 
ir išvežti į Boliviją. Pervežimas 
įvyko privačiu lėktuvu. Bolivi
joje vėl vokiečius suėmė Bolivi
jos policija, tačiau pas juos ra
do tik 500 dolerių. Abu nusikal
tėliai tvirtina, kad pinigus pasi
ėmė Paragvajaus policija. Tuo 
pat metu Paragvajuje preziden
tas atleido iš pareigų 20 aukštų 
policijos valdininkų, jų tarpe pa
tį vadą, generolą Ramon Duarte 
Vera.

Kandidatų kalbos

“Vilniaus “Tiesa” pilna nuo 
pirmo puslapio iki paskutinio tų 
kandidatų kalbų. Jos visos labai 
viena į kitą panašios. Visos ap
rašomos su tokiu pradiniu saki
niu: “susirinkimo dalyvių nuo
širdžiai sutiktas, X pasakė kal
bą”. Tos kalbos prasideda rin
kimų reikšmingumo iškėlimu, 
partijos nuopelnų pašlovinimu, 
atsiekimų suminėjimu, primini
mu, kad dar yra daug negerovių 
ir užbaigoje — padėkojama “už 
pasitikėjimą”, šitokios tvarkos 
laikosi visi kalbėtojai, lyg jų kal
bos būtų vieno autoriaus para
šytos. Vienintelis skirtumas yra 
tarp didžiųjų komunistų vadų, 
politbiūro ar centrinio komiteto 
narių kalbų ir mažesnių žuvelių, 
kaip Paleckis, šumauskas ir ki
ti “kilbukai”. Didieji būtinai 
tarp negerovių paminėjimo ir 
padėkojimo įdeda dar Vietnamo 
karo reikalus, Amerikos pasmer
kimą. Mažosioms žuvytėms ši
toks aukštas tonas draudžiamas. 
Jie turi pasitenkinti kolūkių ar 
atskirų pramonės įmonių pami
nėjimu. Ne jų nosiai aukštoji, 
tarptautinė politika.

Lietuviškieji kandidatai būti
nai pamini “didelius laimėji
mus”. Birželio 5 dienos “Tiesa” 
vedamajame rašo; “Tarybų Lie
tuva pramonės srityje pasiekė 
tokias aukštumas, kai jos pro
dukcijos gamyba jau net aštuo
niolika kartų prašoka paskuti
niųjų buržuazijos valdymo metų 
lygį. Toliau sakoma, kad per pa
skutinius ketverius metus grū
dinių kultūrų derlingumas pa
didėjo 7 centneriais iš hektaro, 
gyvulininkystės produktų gamy
ba — pusantro karto. Tarybų 
šalyje mokosi 70 milijonų žmo
nių. čia parengiama beveik ke
turis kartus daugiau inžinierių, 
negu JAV.

“Didieji laimėjimai”

Visi šie pagerėjimai esą įvyko 
dėl to, kad žmonės patikėjo val
džią komunistų partijai. Už ją 
reikia ir toliau balsuoti, ragina 
komunistinė “Tiesa”. Tas laik
raštis nieko nesako, kad kitų 
kandidatų ir nėra, už ką gi kitą 
balsuoti. Inžinierių daug priga
minta, tačiau, kai reikia auto
mobilių pasigaminti, tai kvie
čiami italai iš “Fiat” ar pran
cūzai iš “Renault” bendrovių. 
Pramonės įmonių, elektros jėgai
nių pasigamino ne viena Lietuva. 
Jų esama ir Konge ir Tanzanijo
je. Visas pasaulis žengia pirmyn. 
Ne komunistų — pavergėjų čia 
nuopelnas. Jų nuopelnas tik tas, 
kad Lietuvos cukrus parduoda
mas jau į Kanadą, Norvegiją, 
Švediją, bet už juos gauti pinigė
liai plaukia į Kremliaus kišenes. 
Lietuvos grūdai šeria tinginius 
Rusijoje, o Lietuvoje per pirmą 
šių metų pusmetį pagaminta 
355,000 tonų pieno irgi išgers ne 
lietuvių vaikai.

“Rusijos tautos”
Novosibirske kandidatu buvo 

paskelbtas Genadijus Vorono
vas, politbiūro narys. Jis savo 
kalboje “rinkėjams” begirdamas 
komunistų diktatūrą, pareiškė: 
“Mūsų partija pasirodė esanti 
vienintelė partija, kuri sugebėjo 
sutelkti Rusijos tautas ir nuves
ti jas senojo pasaulio šturmuo
ti”. Tai toks yra atviras ruso 
prisipažinimas. Kas gi būtų tos 
“Rusijos tautos” ir kas Rusijai 
jas padovanojo? Komunistai ru
sai tebeatstovauja tą patį caristi- 
nį Rusijos imperializmą, telkda
mi “Rusijos tautas”, kurių gi
minystė su Rusija tėra ta, kad 
jos yra mažesnės ir silpnesnės. 
Tas “sutelkimas” įvyko tankų 
ir artilerijos pabūklų pagelba. 
Lietuvoje po karo gerokai teko 
miškuse pašaudyti, kol buvo 
“priteikta” lietuvių tauta.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Po ilgesnės 

pertraukos, atrodo, komunistai 
Vietname pradėjo savo lietaus 
sezono puolimus. Trečiadienį 
apie 1,000 Viet Congo kareivių 
ant 13 kelio puolė vietnamiečių 
kariuomenės konvojų. Tas įvy
ko apie 48 mylios nuo Saigono. 
Radijo bangom buvo pareikalau
ta pagelbos. Tuoj atskrido Ame
rikos lėktuvai ir prisistatė šar
vuota artilerija. Po sunkių mū
šių komunistai pasitraukė, pa
likdami apie 250 lavonų.

Kitame mūšyje amerikiečius 
parašiutininkus puolė šiaurės 
Vietnamo batalionas. Kovos vyko 
netoli Laos sienos, čia per ke
lias dienas amerikiečiai nukovė 
292 komunistų kareivius.

Praėjusią savaitę žuvo 109 
amerikiečiai, pakeldami Vietna
me žuvusiųjų skaičių iki 3,662. 
Vietnamiečių žuvo 121 ir Viet 
Congas neteko 902 žuvusiais ir 
120 paimtais nelaisvėn.

Politiniame fronte budistai 
pradėjo dvi naujas linijas, šiau
rėje vienuolis Tri Quang pa
skelbė bado streiką, pasiųsdamas 
laišką prezidentui Johnsonui. Jis 
pareiškė, kad Amerika remianti 
neteisėtą karinę Saigono vyriau
sybę kolonialiniais tikslais. Jis 
pažadėjo badauti tol, kol prezi
dentas Johnsonas pakeis genero
lus Thieu ir Ky. Studentai ir 
vaikai, užstoję kelią, neleido ne
toli miesto pravažiuoti ameri
kiečių daliniui. Po kiek laiko, 
dalinio vadas pasiderėjo su ten 
buvusiu budistų vienuoliu ir tro- 
kai buvo praleisti.

Saigone kitas budistų vadas 
Tam Chou apsilankė pas Ame
rikos ambasadorių Lodge. Po 
pasitarimų budistas paskelbė 15 
punktų atsišaukimą, kuriame sa
ko, kad budistai nesiruošia de
rėtis su Viet Congu, kad budis
tai nesiekia neutralumo ir ne
nori, kad šiuo metu Amerikos 
kareiviai paliktų Vietnamą.
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SPECIALŪS BUŠAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, birželio 12 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 12:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis važiuos Archer Avenue. Sustos ties Archer ir 
Western, Archer ir California. Pasuks į California Ave. Sustos 
ties California ir 43rd St., California ir 55 St., California ir 63rd 
St., California ir 71st St., o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow 
Springs ir Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Antras busas išvažiuos lygiai 1:00 P. M. nuo Naujienų. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau įvažiuos 
į Archer Avė. Sustos Archer ir Western Avenue, Archer ir Ke
dzie Avė., o vėliau sustos Kedzie ir 55-ta, Kedzie ir 63-čia, Kedzie 
ir 71-ma, o iš ten| jau važiuos tiesiai į Willow Springs ir Bučo 
Sodą.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antrai 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.50.Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Pavasarinis NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
jra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
j dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 

' Desplaines River ir pasukti į kai

ROCKFORD. III.
Važiuojame 

j Naujienų pikniką!
Rock fordo lietuviai dideliu 

autobusu ir pavieniai šį sekma
dieni, birželio 12 d., keliais ir 
vieškeliais trauks per Willow 
Springs ir Bučo darže apsistos. 
Palikę Lietuvių Klubą, 10 vai. 
ryto trauksime į rytus. Norime 
pribūti ko anksčiausiai ten, 
kur mūsų draugai naujienie- 
čiai. Susitiksime ir šiais 1966 
metais, nors vienais metais se
nesni, bet daugiau patyrę, kie
to gyvenimo užgrūdinti, drau
giškesni, meilesni, kalbingesni, 
pasiilgę vienus melus nesima
tę. Tikime, kad ir mūsų mieli
čikagiečiai ir naujieniečiai ras 
malonų žodelį su rockfordie- 
čiais apsimainyti.

Seka vardai važiuojančiųjų 
į Naujienų pikniką:

Petras Alinauskas, Juozas 
Bacevičius, p. Dičiūnai, p. Bu
beliai. p. Sabaliauskai, p. Rut
kauskai ir mama; p. Jucevi- 
čiai, p. ITinskąi, J. Petkelis, 
Mrs. Evans, živatkauskai, p. 
Daukšas, p. Raškevicius, p. Za
karevičius, N. Kuzmin, p. Pišči- 
kas, p. Keldušis, p. Milaševi
čius, p. Petraitis, p. Stružai, 
Emilija Tubis, p. Kapačinskas, 
p. Remenčius, adv. p. šernas, 
Mrs. Vaishnor, p. Makūnas, p. 
Kareckas, Mrs. Stankus, p. Spo- 
kavičius.

Norime, kad Dievulis duotų 
gražią dienelę, o išnaudoti 
esame pasirengę, Žvalgas 

rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

Kaip visuomet, Naujienų 
piknikai visais atžvilgiais yra 
mūsų publikai malonūs ir nau
dingi. čia susitinkame seniai 
bematytus draugus ir pažįsta
mus, su kuriais, atsinaujina pa
žintys ir taip širdingoje drau
giškoje nuotaikoje praleidžia
me keletą neužmirštinų valan
dų. Taigi ir šis piknikas bus 
kasmetinė didžioji lietuvių iš
vyka ir pramoga pire gausių 
vaišių.

Bus ir meninė programa su 
gražia muzika.

Bus daug, daug lietuvių, iš 
arti ir toli atvykusių. Tad va
žiuokim visi, visi! K. Čepukas MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO. ILL 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes 
niyjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą. ,

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

GR 6-7575

[’PARKING!

METAMS

UJj
FTŽ

CHICAGOS KOLEGIJAS 
BAIGĘ LIETUVIAI

Chicagos mieste bei prie
miesčiuose esančias 9 kolegijas 
(Junior College) 1965-66 moks
lo metais baigė 1,200 studentų. 
Bet išleistuvėse, kurios įvyko 
gegužės mėn. 20 d. erdviame 
Arie Crown Theatre, McCor
mick Place, dalyvavo tik 600 
baigusiųjų. Mat, dalis studentų, 
kurie kolegijas baigė pereitą 
vasarą, rudenį ar žiemą, iš 
Chicagos išvyko. Vieni išvyko 
į įvairius universitetus tęsti 
mokslus toliau, antri susirado 
atatinkamus darbus ir išėjo 
dirbti, o treti buvo pašaukti at
likti karines prievoles.

Mums malonu, kad baigusių
jų tarpe yra gražus būrelis 
lietuvių: F. Butkus, A. Bičiū
nas, K. Brenkus, M. Brandris, 
M. Broda, K. Cicėnas, J. Gedo
ms, Ch. J ožaitis, S. Juška, M. 
Kalėmba, L. Kendra, Ch. Ku- 
kulka, P. Kuniutis, J. Kapris, 
A. Margala, M. Mažeika, B. 
Markūnas, V. Numgaudas, Z. 
Numgaudas, K. Paukštis, E. 
Praninskas, R. Puodžius, A. 
Šaulinskas, M. Salinas, R. Smil
gius, B. Shepetis, K. Tyška, B. 
Valiukaitis, K. Veverka, N. Za
remba, D. Zerdavis ir R. Zvir- 
bulis. Linkime jiems sėkmės.

Petkutis

ATLANTIC CITY, N. J.
Atlantic City, N. J., 155 States 

Avė. jau kelinti metai veikia 
SLA vasarnamis, ši poilsio vie
ta buvo pamėgta SLA narių. 
Daug kas čia vasarojo ir džiau
gės jaukia aplinka.

Birželio 4-5 d. čia įvyko va
sarojimo sezono atidarymas. To
se pramoginėse iškilmėse daly
vavo apie 30 asmenų. Jų tarpe 
buvo SLA sekretorė B. Pivaro- 
nienė, SLA žymesnieji veikėjai 
adv. St. Bredis, Gustai, Trečio
kai, Br. Spūdienė V. Kalvelis ir 
kiti.

Besivaišinant prisiminta, kad 
šis SLA vasarnamis gyvena sa
vo paskutiniuosius metus. Vie
tos miesto vadųvybė tą vasarna
mį su jo žeme nupirko kitai mies
to statybai. Rudeniop vasarna
mio patalpa bus. nugriauta ir iš
kils nauji namai, skirti kitiems 
reikalams.

SLA nariai Jau priprato turėti 
atostoginiam poilsiui skirtus na
mus. Savaime iškyla reikalas 
įsigyti kitą vasarnamį. Tas klau
simas neabejotinai iškils ir 54- 
tame SLA seime, kuris prasi
dės liepos 11 d. Cleveland, Ohio. 
Būsimas SLA seimas žada būti 
įdomus ir atstovais gausus, nes 
bus paminėtos 80 m. SLA sukak
tuvės. Yra kas prisiminti, o pri
siminus nauju pasiryžimu imtis 
to mūsų tautiečiams apsigyve
nusiems JAV visokeriopai nau
dingo darbo.

ALFONSAS MIKULSKIS
vienas Dainų šventės dirigentų
IlI-oje Dainų šventėje liepos 3 d.

International Amphitheatre.

Tas darbas apima ne vien tik 
savišalpos reikalus, bet ir lietu
vybės išlaikymą, Lietuvos išsi
laisvinimo kovų rėmimą, ir savos 
kultūros ugdymą..

To vasarnamio sezono atidary
mo jauki viešnagė buvo paįvai
rinta pašnekesiais apie SLA bū
simo seimo darbus.

Laukiama, kad 54-tasis SLA 
seimas atstovais bus gausus.

V. Kalvelis buvo labai nuste
bintas, kai jo garbei buvo už
degta žvakė ir padėtas tortas. 
Jis buvo pagerbtas būsimo gim
tadienio proga ir kaip vienas iš 
senesnių SLA veikėjų. Rytojaus 
diena taip pat panašiai buvo pa
gerbtas Gustas.

Savo kruopščiu darbu, suma
numu daug jaukumo įnešė į tą 
pobūvį jo šeimininkės: P. Gus
tienė, Br. Spūdienė, J. Trečio
kienė ir kitos.

Veik visi to pobūvio dalyviai PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

fQ ON INVESTMENT 

ACCOUNTS

yra pasiryžę dalyvauti SLA sei
me, nes jų vieni yra SLA parei
gose. o kiti išrinkti atstovais.

Be jų dar ir daugiau yra besi
ruošiančių atvykti į SLA sei
mą kaipo svečiai. v.

ROCKFORD, ILL.
Ir He'u :ų g vėmimo

Su dideliu pasitenkinimu. Pet- 
'ras Keldušis sulaukęs tos valan
dos išėjo į pensiją. Ištikimai ma
šinų įmonėje išdirbęs 14 metų 
nuo atvykimo i Rockfordą iš-Vo- 
kietiio? stovyklų, sutvarkė vi
sus dokumentus su Įmonės vir
šininkais. Net kompanijos pre
zidentas atėjo atsisveikinti, ran
ką paspaudė, padėkojo Petrui už 
jo ištikimumą bei Ištvermę, pa
linkėjo geros sveikatos.

Keldušis apsilankė Lietuvių 
klube ir su džiaugsmu akyse pra
nešė ten buvusiems apie pasiek
tą laimę, kad iau nereiks eiti į 
darbą ir kad didelė suma pelno 
iš kompanijos pajamų jo laukia, 
tai profit share.

Petras Keldušis gimęs Dzūki
joje Simno apylinkėje, ūkininko 
sūnus, baigęs Suvalkų gimnazir 
ją, buvęs Laisvos Lietuvos ar
mijos karininkas. Linkiu Petrui 
geros sveikatos.

Daukša irgi išėjo į pensiją jau 
treti metai. Laisvos Lietuvos 
ūkikininko sūnus irgi atvyko iš 
Vokietijos stovyklų į Rockfor
dą, susipažino su našle žukliene, 
kuri paveldėjo farmą nuo savo 
vyro. Jai reikėjo patyrusio šei
mininko, ir apsivedė. Neseniai 
Daukšienę-žuklienę ištiko nelai
mė, smūgis (stroke). Visa lai
mė, kad jos vyras išėjęs į pen
siją, rūpinasi, prižiūri savo žmo
ną, o farmą išnuomoja kitam

ant pusės. Tai ne lengva, bet vis
ką atlieka gerai.

Tik ką sužinota, kad mūsų or
ganizacijų darbuotojo, Jono Kiz- 
nio patėvis p. Kunskas Rockfor- 
de, sunkiai susirgo, išvežė į li
goninę. Tai ir vėl nelaimė. Nebe 
jaunuolis žmogus. žvalgas I

Inž. Juozas Arslkys, Bal-i 
fo Chicagos apskrities valdybos] 
parengimų vadovas, rūpinasi,' 
kad rengiamoje gegužinėje' 
(birželio 19 d. Bučo darže) vis- į 
kas sklandžiai vyktų ir svečiai 
būtų patenkinti. Barus sutiko 
tvarkyti Kostas Repšys su tal
kininkais, o virtuvėje darbuo
tis Kotryna Repšienė ir kilos 
moterys.

NAUJIENŲ PIKNIKO 
DARBININKAI

Sekmadienį, birželio 12 dieną, 
Pavasariniame Naujienų pikni
ke dirbs šie talkininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sofija Milasevičienė
3. Al Mickevičius
4. Adelė Burbienė
5. Louis Striupas
6. Jonas Didžgalvis
7. Barbora Bajorinas
8. Vincas Mankus
9. Regina Simokaitis

10. Emma Petraitienė
11. Josefine Gulbinienė
12. Jonas Kaunas
13. K. P. Deveikis
14. Julius Klimas
15. Bernice Žemgulienė
16. Marijona Pažarskienė
Visus talkininkus prašome 

laiku būti skirtose vietose.
Komitetas Piknikui Ruošti

PETRAS SIMONĖLIS 
tvarkys ir prižiūrės Pavasarinio 
Naujienų pikniko automobilių 
irafiką. Kartu su juo dirbs šie 
Amerikos Legiono nariai:

AI Kilkus
George Jonikas
Adam Anderson ir
John Slegvilas
Tony Yuknis.
Automobilistai galės lengvai 

ir. saugiai įvažiuoti ir išvažiuoti 
iš birželio 12 dienos pikniko, jei 
klausys trafiko tvarkytojų nu
rodymų.

♦ Geriausias būdas pradėti 
naują dieną yra atsibudus pagai
li, ar nebūtų galima kad ir vie
nam žmogui šią dieną kokį ma
lonumą padaryti.

Friedrich Nietsche

• Nesąmonė yra praėjusios 
laimės ilgėtis. Jei ir pasiseka 
rasti sykį prarastą rojų, jis yra 
prarastas rojus, bet jau joks 
rojus. Jos. Kassel

VISI, VISI
J NAUJIENŲ PIKNIKĄ !

šį sekmadienį, birželio 12 d., 
važiuojame, į Naujienų pavasa
rinį pikjiiką, kurs įvyksta Bu
ču. darže, Willow Springs, kaip 
kiekvienais metais.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪS

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special 

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Checks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free 
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ............................ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ........................ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ...................  Closed All Day
THURSDAY ....................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY .........   9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ....................... 9:00 A.M. — 12:30 P.M.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— FRIDAY, JUNE 10, 1966
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SVARBUS PRANEŠIMAS VISIEMS CIKAGIECIAMS
AMERIKOS LIETUVIAI BALSUOTOJAI: KVIEČIAM JUS PATVIRTINTI PASKOLŲ 

KLAUSIMĄ DIDESNĖS CHICAGOS GERBŪVIUI.

Amerikos Lietuviu Piliečių Komitetas Paskolai Pravesti
ANTANAS J. RUDIS, Pirmininkas 

AL G. KUMSKIS, Vicepirmininkas

♦ STREET AND ALLEY LIHTING — $20 000 060 
- The proposed bond issue will, for the first time“?? 
history in any large American city, provide for thp in 
stallation of lighting in all alleys. It will also provide for 
the completion of the Street Lighting Program.

♦ SEWER SYSTEM EXPANSION — 
$46,000,000 — This will provide for the de
sign and construction of 63 miles of trunk 
sewers in order to increase the capacity of 
inadequate drainage systems in those com
munities of Chicago which experience the 
worst effects of flooded basements and street 
viaducts after major storms.

Sections of the northwest side which are 
included in the proposal are Jefferson Park, 
Irving Park, Norwood Park, Portage Park, 
Edgebrook, and Edison Park.

♦ COMMUNITY IMPROVEMENT PRO
GRAM — $50,000,000 — These funds will 
permit the expansion of programs of reb
uilding and rehabilitation, provide for 
moderate income housing, expanding home 
ownership, and assist neighborhood organ
izations in their endeavors to conserve and 
better their communities.

On the northwest side this will affect, 
among other areas, Albany Park and Lo
gan Square.

“NEIGHBORS”

Chicago’s progress 
must not falter! Our 
civic pride is at stake! 
Our police, fire de
partments and sani
tary district have 
made great strides in 
national acclaim. 
This bond issue will 
electrify and pro
claim Chicago as the 
“symbol” of leader
ship in the cities of 
the U.S.A.

“One need not de
clare his party pref
erence to vote for the 
bond issue.”

ŠIE AMERIKOS LIETUVIŲ VADOVAI 
BALSUOJA UŽ PASKOLŲ—BONŲ 
IŠLEIDIMĄ:

ANTHONY J. RUDIS,
President Rockwell Engineering Co.

ALEXANDER G. KUMSKIS,
Area Superior of Recreation

ALBERT J. AUKERS,
President District Savings and Loan Association

LEONARDAS ŠIMUTIS

JONAS STANKUS,
President Stankus Construction Co.

Dr. LEONAS KRIAUČELIŪNAS,
President Summit Animal Hospital

STANLEY GAPSHIS,
President Progress Printing Co.

Dr. GEORGE VOLODKA,
Past Pres. Lithuanian Medical Association

JACK L. JATIS,
Chief Clerk County Court of Cook County

Joseph T. Meek, President of 

the Illinois Merchants Association 

quotes: "A golden opportunity 

to rebuild the city. The bond 

issue not only will benefit the 

city materially b y providing 

money needed for such improve

ments as sewers and transporta

tion facilities but it represents 

an intelligent way of keeping 

real estate taxes down; it will 

prevent a doubling of city sales 

taxes and it will go a1 long way 

to prevent a payroll tax, a city 

income tax, or job tax." People 

who oppose the bond issue 

would be "biting off their noses 

to spite their faces," he asserted. 

Meek, republican candidate for 

U. S. Senator in 1954 said it 

would b e particularly short

sighted for home owners to 

oppose the issue since it could 

provide better neighbors, less 

fear of area deterioration and 

better area resources. "The 

longer we delay improvements 

the more it will cost."

Brangūs draugai ir balsuotojai: Mes, biznio, fraternalių ir pilietinių organizacijų atstovai bei profesionalai, esame gi
liai susirūpinę mūsų miesto pagerinimu. Siūlomoji 195 milijonų dolerių bonų paskola bus labai naudinga Chicagos 
miestui pagerinti. Ypač ji bus naudinga 39-tam wardui. šis pasiūlymas nepadidins Chicagos namų savininkų nuosavy
bės mokesčių. Be tinkamos kanalizacijos gali susidaryti pavojus mūsų sveikatai ir gerbūviui. Apsemtos rūsys ne kartų 
sukėlė nusiminimą, nepatogumus ir bereikalingas dideles išlaidas. Pravedus užsimotas programas, sumažės pavojus. 
Pilnas gatvių ir tarpgatvių apšvietimas yra didelė šio šimtmečio naujenybė. Pasiūlymai viešam susisiekimui tikrai bus 
naudingi 39-to wardo susisiekimo problemoms. Kad balsuotojai nebūtų apgauti arba liktų blogai informuoti, mes pata
riame kiekvienam apsvarstyti kiekvieną šiame puslapyje keliamą problemą. Taip pat turėkite galvoje, kad šie pasiūly
mai turi abiejų politinių partijų daugumos, finansinių įstaigų, pilietinių, apylinkių, bažnytinių organizacijų, dienraščių, 
ir televizijos bei radijo komentatorių pritarimą. Teigiamas balsuotojų pasisakymas už šių bonų išleidimą pridės dar 
$300,000,000 ar daugiau federalinės valdžios pinigų. Mes tikime šia konstruktyvia programa ir balsuotojų pasiryžimu.

AMERIKOS LIETUVIŲ PILIEČIŲ KOMITETAS PASKOLAI PRAVESTI

ANTANAS J. RUDIS, Pirmininkas 
AL G. KUMSKIS, Vicepirmininkas

WON’T YOU JOIN US AND VOTE “YES” ON TUESDAY, JUNE 14th ?

♦ garbage and refuse disposal 
_  $15,000,000 — This proposal will provide 
two additional incinerators, one of which is 
scheduled for the northwest side; it will 
provide grinding stations or incinerators 
for grinding bulky trash; and it will permit 
the purchase of additional disposal sites.

♦ modernization of public ser
vice FACILITIES — $36,000,000 — Of this, 
$13,500,000 wil be for the police department; 
$8,000.000 for the fire department; $5,000,000 
for neighborhood health centers; $1,500,000 
for the department of streets and sanitation; 
$5,000,000 for the House of Correction; and 
$3,000,000 for improvements to Navy Pier.

♦ PUBLIC TRANSPORTATION — 
$28,000,00g — This would provide for the 
Expansion of both the Dan Ryan and the 
Kennedy expressways. For residents of this 
area, the rapid transit system would 
be expanded from Logan Square via a 
subway along Kedzie avenue or Kimball 
avenue to the Kennedy expressway and 
within the median strip northwest to Mil
waukee avenue and Central.

Bondissuegains favor

VOTE ® YES FOR YOUR BOND ISSUES
FOR YOUR CHICAGO
FOR YOUR FAMILY
FOR YOUR NEIGHBORHOOD
FOR YOUR FUTURE
FOR YOURSELF

DARBAS IR TARNYBA yra svarbiausias visų gyventojų rūpestis. Miestas turi suda- 
rvti geresnes apystovas pramonei ir prekybai, kad galėtų išlaikyti veikiančias bendro
ves ir padrąsintų naujas kurtis pas mus. Balsavimas už paskolų bonus yra balsavimas 
už Chicagą ir jos gyventojus”.

MAYOR RICHARD J.IDALEY
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Prancūzai sutiko derėtis
NATO valstybių užsienio reikalų ministerių konfe

rencija Briuselyje (Belgijoje) pasibaigė trečiadienio va
kare šiokiu tokiu 14 narių laimėjimu prieš 15-jį, Pran
cūziją.

Prancūzijos užsienio reikalų ministeris Maurice 
Couve de Murville sutiko, kad klausimai, liečiantieji jos 
pasitraukimą iš bendros apsigynimo sistemos, turės būt 
sprendžiami derybų keliu tarp pastovios NATO tarybos 
ir Prancūzijos atstovų.

Atvykęs į Briuselio konferenciją, Couve de Murville 
pasakė, kad dėl Prancūzijos pasitraukimo iš karinės 
NATO organizacijos jokių derybų nereikia: Prancūzija 
pasitrauks — ir viskas. Bet diskusijose su kitais NATO 
nariais, Prancūzijos atstovas pripažino, kad pasitrau
kimo klausimas nėra toks lengvas ir paprastas, kaip 
atrodė generolui de Gaulle.

Bendrame pranešime spaudai, be to, sakoma, kad 
tarp svarstytinų klausimų svarbią vietą užima prancūzų 
ginkluotų jėgų uždaviniai ir pavedimai Vokietijoje. Mat, 
de Gaulle išreiškė pageidavimą, kad prancūzų kariuome
nės daliniai pasiliktų Vokietijos teritorijoje ir po to, kai 
iš prancūzų žemės bus išsikėlusios vakarinių sąjungi
ninkų jėgos. Paryžiaus nuomone, šis reikalas liečiąs tik 
Prancūziją ir Vokietiją, o kitos tautos čia neprivalančios 
kišti savo nosį.

Tačiau Bonos užs. reikalų ministeris Gerhard Schroe
der pasakė, kad tai anaiptol nėra vien prancūzų ir vokie
čių privatus reikalas. Prancūzų divizijos stovi Vokietijos 
teritorijoje, pasiremiant Š. Atlanto sąjungos nutarimu; 

x todėl, jei Prancūzija paliaus dalyvavusi kariniame NATO 
susitarime, tai išnyks teisinis pagrindas prancūzų karei
viams toliau būti Vokietijoje.

Prancūzų ministeris sutiko, kad ir šis klausimas būtų 
svarstomas bendrai su NATO nuolatine, taryba.

Tuo būdu Prancūzija įsipareigojo ne bėgti iš organi
zacijos, kuri buvo prieš 17 metų Įsteigta Europos taikai 
apsaugoti, bet svarstyti su ja bendrus svarbius reikalus. 
Derybų eigoje, gal būt, ir prez. Charles de Gaulle supras, 
kad jisai negali Europai diktuoti.

Varšuvos sutarties bloko bėdos
Vakarų tautos, kurios prieš 17 metų susivienijo, no

rėdamos užkirsti kelią Sovietų Sąjungos agresijai, šian
dien turi daug keblumų ypač su Prancūzija, kurios prezi
dentas, išdidusis generolas Charles de Gaulle, nori su
griauti organizaciją, kuri Prancūziją išgelbėjo ir padėjo 
jai virsti nepriklausoma valstybe.

Bet nemažesnių bėdų turi ir komunistinių valstybių 
blokas, kurį Sovietų Sąjunga įsteigė Varšuvos konferen
cijoje su tikslu turėti atramą prieš vakarų NATO.

Varšuvos pakto (susitarimo) blokas turi 8 narius: 
Sovietų Sąjungą, Albaniją, Bulgariją, Čekoslovakiją, Ry
tinę Vokietiją, Vengriją ir Rumuniją. Bet Albanija iš to 
bloko jau faktiškai išėjo. Ginčuose tarp Rusijos ir Kinijos 
ji atvirai remia Kiniją prieš Rusiją.

Rumunija viešai demonstruoja savo nepriklausomybę 
nuo Maskvos. Kiti Maskvos satelitai taip pat ne labai 
tepaiso Maskvos. Pilnai ištikimas Kremliaus ponams yra 
tik rytinės Vokietijos diktatorius Walter Ulbricht. Bet 
jam nėra kur kitur pasidėti.

JAV senato komisija krašto saugumo klausimais, 
kurios pirmininkas yra Henry M. Jackson (dem. iš 
Wash.), savo raporte senatui sako, kad Varšuvos susita
rimo blokas eina vis silpnyn ir jam gresia visiškas su
griuvimas.

Šitą procesą skatina atkakli kova tarp Maskvos ir 
Pekino. Bet svarbiausia komunistinių valstybių nesuta
rimo priežastis yra jų ekonominės bėdos. Darbo žmonės 
komunistų valdomose šalyse pradeda suprasti, kad jie yra 
apgaudinėjami melagingais prižadais ir išnaudojami daug 
aršiau, negu kapitalistinių šalių darbininkai. Todėl jie 
nerimsta ir, progai pasitaikius, gali prieš savo valdovus 
sukilti.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
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Illinois gydytojai remia Jaunimo Kongresą

SLA 54-tam Seimui ruošti Komiteto ir veikėjų pasitarimo dalyviai Clevelande, Ohio* Vidury sėdi P. P. Dargiai
Nuotrauka V. Pliodzinsko

PASITARIMAS SLA SEIMO REIKALAIS
Buvo atsilankę P. P. Dargiai

; SLA ateinančio 
šiamieji darbai vyl

, tumu. Prie jo ruošiasi organi- 
jI nacijos cęntras New Yorke, o taip

j pat tie darbai atliekami Cleve- 
! landė, kur liepos 11 d. suvažiavę 
Į kuopų delegatai iš visos Ameri- 
i kos ir Kanados pradės -avo po- 
! sėdžius.
i Visom iškPmėm organizuoti, 
jų tvaikai nustatyti, delegatams 
priimti ir kitiems* darbams at
likti yra sudarytas iš C’evelan- 
do SLA veikėjų platus komite
tas. šalia komiteto dirba visa 
eilė talkininkų, pasiskirstę į ko
misijas pagal darbų sritis. O tų 
darbų daug, juk seimas neeilinis, 
d sukaktuvinių metų, nes Susi
vienijimas, kaip žinome, mini 
savo gyvavimo aštuoniasdešimt
meti.

, Pasiinformuoti apie pasiruoši
mą seimui, o taip pat ir savo nu-

seimo paruo-į metams praėjus nuo Aušros pa
sta visu spar-! sirodymo. šis laikraštis kėlė ir 

rėmė lietuvių tautos vienybės 
idėją. Susivienijimo kūrėjai bu
vo persiėmę Aušros skelbtomis 
mintimi; ir todėl visai supranta
ma, kad vienybės siekimas buvo 
y.ukirytas steigiamos organiza- 
ijos pagrmdu. Tai nebuvo apsi- 

r k ta. Per visą šį netrumpą orga- 
v;s 89 met\! laikotarpi vie

nybės idėja buvo ir liko Susivie
nijimo kertine atrama.

Savo žodžio pabaigoje P. P. 
Dargia kvietė ruoštis ateinan
čiu seimu minėti organizacijos 
šią reikšmingą sukakti.

■ ■ . ■ ■ 
nuomdnėnąis. Aptarus iškeltus 
■Mausimus nustatyta koncerto, 
delegatų priėmimo, banketo ir 
kitą parengimą tvarka. Viskas 
suderinta su seimo posėdžių ei
ga, kad laikas būtų pilnai išnau-

Š. m. gegužės mėn. 28 d. Illi
nois Liet. Gydytojų Draugija 
Palos Park klube turėjo savo 
tradicini pavasarini pobūvį - 
balių, kuriame buvo numatyta 
ne tik pasikeitimas valdybų, 
bet ir įteikimas tūkstantinės 
Jaunimo Kongresui.

Po kokteilių ir puikios vaka
rienės dr. V. šaulys, III. Liet. 
Gyd. D-jos pirmininkas, Jauni
mo Kongreso Rengimo Komite
to atstovei, poniai M. Lenkaus
kienei, įteikė 1,000 dolerių čekį. 
Pastaroji buvo atvykusi iš Cle- 
velando su tikslu priimti pini
gus bei padėkoti Illinois gydy
tojams už vertingą Jaunimo 
Kongresui paramą. Viešnia iš 
Clevelando savo gražioj kalboj 
dėkojo ir pavieniams gydyto
jams, parėmusiems stambesnė
mis aukomis Jaunimo Kon
gresą.

Jaunimo Kongreso vardu 
buvo įteikta atitinkami padė
kos lakštai gydytojams: K. 
Ambrozaičiui, S. Budriui, Pr. 
Mažeikai, A. Ruibienei, R. Vie
nužiui ir kitiems.

Baigiant oficialią dalį seno
sios valdybos pirmininkas dr. 
Vaclovas šaulys perdavė parei
gas naujos valdybos pirminin
kui dr. Vytautui Taurui, kuris 
pristatė naujosios valdybos na
rius: vicepirmininką -J- dr. Vy
tautą Dargį, iždininką — dr. 
Antaną Pustelnink a ir sekreto
rių, — dr. Alfonsą Viliūną. Pir
mininkas valdybos vardu dė
kojo draugijos nariams už pa
sitikėjimą ir pasižadėjo drau
gijos labui dirbti ir jos neap
vilti.

Illinois Liet. Gyd. D-jos Mo
terų Pagalbinis vienetas' turėjo 
suruošę® laimėjimus, kurių 
pelnas buvo numatyta paskirti

ROS ELAN DO LIETUVIAI REMIA BARRETT O'HARA

Ros e lando apylinkės (9-to wardo) lietuviai nutarė remti it* išrinkti Barrett O'Hara į JAV kongre
są iš 2-tro distrikto. Biznio, pilietinių ir politinių organizacijų atstovai, iš kairės i dešinę matomi 
šiame paveiksle: Alex Kapočius, Frank Kuchinskas (Kerby), Frank Pavilon, Leslie V. Beck, 9-to 
wardo demokratu komiteto atstovai JAV kongrese atstovas Barrett O'Hara, Al Stukas, 9-to wardo 
aidermanas Dominic Lupo, Joseph Skeivys, 9-to warko Lietuvių Demokratų klubo pirmininkas 
įteikia indorsavimo rezoliuciją, ir Al G. Kumskis, 9-to wardo Lietuvių Demokratų Klubo vicepir
mininkas. Priimtas nutarimas sako: "Jūsų energingas ir efektyvus susidomėjimas kova už Lietu
vos laisvę ir jūsų 16 metų rekordas, nepalyginamas nei su vienu kongresmanu Washingtone, D. 
C., ir jūsų sugebėjimas pravesti įstatymus yra pripažintas ir aukštai vertinamas paties preziden
to Johnsono, todėl Amerikos lietuviai antradienį, birželio 14 d., pirminiuose rinkimuose pasižada 

balsuoti už demokratus ir už Jus".

Lietuvos geležinkeliečių 
organizacija ir veikimas
Dar praeitais metais būrys 

iniciatorių Chicagoje sutarė 
Įsteigti buvusių Lietuvos gele
žinkeliečių sąjungą. Tam rei
kalui daugiausia pasidarbavo 
p. Marcinkėnas ir buvęs pasku
tinis Ekonominės valdybos di
rektorius p. VI. Paškevičius. 
Buvo sušaukti du susirinkimai, 
— vienas steigiamasis, antras 
jau narių susirinkimas, kuria
me buvo išrinkta valdyba iš 
pirmininko VI. Paškevičiaus, 
vicepirm. Marcinkėno, sekreto
riaus J. Litvino, iždininko

Stipendijų Fondui.
Gėlių šokio pajamos buvo 

skiriamos Dainavos ir Skautų 
Rako stovykloms mediciniškų 
reikmenų Įsigijimui.

Meninę programą atliko Liet. 
Baleto solistai, Violeta Karo
sai tė ir Jaunutis Puodžiūnas, 
jiems asistuojant gausiam mū
sų baleto atžalynui. Tūkstantis 
vienos nakties baleto montažas 
buvo žavėtinas.

Vakarienės ir šokių metu 
grojo International Cafe or
kestras, kuris davė ir nemaža 
lietuviškos muzikos.

Malonu, kad lietuviai gydy
tojai, be savo profesinių dar
bų, neužmiršta ir mūsų kultū
rinių reikalų, remdami įvairių 
lietuviškų bei tautinių užsimo
jimų vykdymą. L-mio V.

Iš Liet. Bendruomenes 
Socialinio klubo veiklos
Prieš keletą metų Chicagoje 

buvo Įsteigtas Liet. Bendruo
menės Socialinis Klubas, kuris 
rūpinasi savo narių socialiniais 
reikalais. Valdybos nariai per 
spaudą-informuoja apie socia
linio draudimo atlyginimus iš 
Vak. Vokietijos ir Amerikos 
fondų, ir kitais klausimais. At
sakyta Į kelis šimtus laiškų, be 
to," duota nemažai asmeniškų 
informacijų ir patarimų. Klu
bo reikalų vedėjas A. Čepulis 
narių reikalais lankėsi Įvairio
se Įstaigose ir konsulatuose.

Nemaža asmenų klausia, 
kaip gauti iš okupuotos Lietu
vos metrikas arba, negalint jų 
gauti, kaip paruošti pakaitalus 
vietos Įstaigose. Yra nemaža 
nukentėjusių nuo nacių. Imagai 
naują Vokietijos atlyginimų 
Įstatymą, pretenzijų terminas 
baigiasi šių mėtų rugsėjo 30 d. 

Kas teisę turėdamas Į kompen
saciją, iki to laiko nieko neda
rys, nustos bet kokią teisių Į 
kompensaciją. Visais tokiais ir 
kitokiais reikalais informacijas 
teikia Soc. klubo reik. ved. 
Anatolijus Čepulis, adresu 3548 
Sę. Emerald Ave., Chicągo, Ill. 
60609.

Dar nėra nustatytas terminas 
pretenzijoms pareikšti tiems, 
kurie yra vienaip ar kitaip 
buvę įtraukti Į vokiečių kariuo
menės tokius ar kitokius dali
nius karo metu ir dėl tos prie
žasties sveikatos ir darbingu
mo nustoję; repatriantai už 
paliktą turtą, tarnavusieji dar
bo ar sargybų kuopose, ir kito
kių problemų turintieji, gali 
gauti Social, klube patarimų ir 
patarnavimų. A. Č.

JAUNIMO METŲ 
ŽENKLAS

Lietuvos valstybinis herbas 
yra “Vytis”. Jis simbolizuoja 
laisvą Lietuvą. Jaunimo Metų 
Komitetai ir jų atstovai šį ženk
lą platina. Skoningai ir prak
tiškai paruoštas Jaunimo Metų 
Lietuvos “Vytis” yra impreg
nuotas specialiais klijais. JĮ 
galima lipinti prie mašinų ir 
namų langų. Visi lietuviai pat
riotai yra skatinami šį ženklą 
įsigyti ir tuomi prisidėti prie 
Lietuvos laisvinimo darbų.

© Gudrumas yra dalis proto, 
kuri labai dažnai yra panaudoja
ma savo proto trūkumui papil
dyti ir kitų žmonių didesniam 
protui įveikti. Leopardi

D Visoks menas yra žmogaus 
džiaugsmui pašvęstas, ir nėra 
aukštesnės bęi rimtesnės užduo
ties, kaip, žmones daryti laimin
gesniais. Friedrich v. Schiller

rodymams pareikšti balandžio
pabaigoje Į Clevelandą buvo nu
vykęs SLA prezidentas Povilas 
P. Dargis. Pittsburgas, kur pa
stoviai gyvena P. P. Dargis, yra 
veik Clevelando kaimynystėje, 
tik 135 mylios kelio tarp tų dvie
jų lietuvių kolonijų. Todėl tuo 
labiau prezidentas jautė reika
lą nuvykti pas klevelandiečius 
SLA veikėjus ir pasitarti su jais 
dėl geresnio pasiruošimo seimui.

P. P. Dargiui atvykus buvo su
kviestas Seimui Rengti Komiteto 
posėdis. Ta proga P. P. Dargis 
ilgesniame savo žodyje prisimi
nė SLA kūrimąsi, ano meto vei
kėjus, jų siekimus, nurodyda
mas, kad Susivienijimas kūrėsi 
tautinio atgimimo laikraščio 
Aušros skelbtų idėjų Įtakoje. 
SLA gimė 1886 m., tai yra trims

ROBERTA ANN STASKON
lankė Queen of Martyrs pradžios mokyklą, baigė Our Lady Akademijos 
aukštesnę mokyklą ir vienerius metus lankė St. Xavier kolegiją.

Tris metus, praleistus aukštesnėje mokykloje, ji buvo Studentų Tary
bos narė ir priklausė Cisca, Dramos, Sodality ir Ispanų klubams. Kurį lai
ką dirbo savanorės darbą Oak Forest prieglaudoje, ir kelis kartus buvo 
pasiūliusi savo patarnavimus įvairiems darbams aukštesnioje mokykloje 
ir kolegijoje.

Jai patinka skaityti, siūti ir golfą lošti. Ji ruošiasi giliau pastudijuoti 
kalbos trūkumus ir būdus jiems pataisyti. Ateityje ji tikisi galėsianti mo
kyti pradžios mokyklos vaikus.

Rober.a Ann Sraskon yra Gintaro Baliaus debiutante. Kartu su kito
mis jaunuolėmis birželio 19 dieną South Shore Country Club patalpose 
ji bus supažindinta su rinktiniais Chicagos visuomenės atstovais. (Pr).

dotas ir vienas parengimas ne-
trukdytų kitam. Šiuo savo at
silankymu P. P. Dargis paleng
vino išsiaiškinti ir greičiau iš
spręsti pasiruošimo reikalus.

Pasitarime taip pat dalyvavo 
p. Gertruda Dargienė, kartu at
vykusi su savo vyru į Clevelan- 
dą. Viešnia buvo apdovanota 
gėlėmis. Po susirinkimo visų 
dar pasišnekučiuota prie vaisių 
stalo.

Kitą dieną P. P. Dargis aplan
kė laikraščio Dirvos redakciją ir 
kitas lietuvių vietas. Vakare P. 
P. Dargiai svečiavosi pas B. ir 
J. Nasvyčius. šis SLA preziden
to atsilankymas pas kleveląndie- 
čius ir platesnis pasitarimas, 
reikia laukti, prisidės prie geres
nio pasiruošimo seimui ir jo 
sklandumo. Dalyvavęs

Prenskio ir korespondento A. 
Čepulio.

Praeito gegužės mėn. 21 d. 
Lietuvių Auditorijoj Įvyko eili
nis narių susirinkimas, kuria
me, atlikus einamuosius reika
lus, plačiai apsvarstyti veikimo 
planai. Nutarta sukviesti Į są
jungą visus buvusius Nepri
klausomos Lietuvos geležinke
liečius, atgaivinti senas tradi
cijas ir bendravimą bei kultū
rinę veiklą. Susirinkime Įstojo 
keli nauji nariai. Nario mokes
tis yra tik $1 metams. Sąjungos 
adresas: Mr. Česlovas Prenskis, 
4235 So. Maplewood Ave., tel. 
VI 7-4589. A. Č.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINTUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandom: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.

GILTINĖS SPĄSTAI - KIAURAS SMĖLYS
Visur jo reikia saugotis, bet labiausiai Floridoje!

(Tęsinys)
DePauw universiteto, Green-

Ii ryto ir nuo 7 Ugi 9 vai. vak. Tree, castlė, Indianoje, geologijos pro- 
nidaryta. Kitu laiku susitarus. I • n>. ~ . iQ cll_

Rax. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

T«|*f.: PRospect 4-1717

DR. S. BiEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7 2 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 3U-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—0, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

; fesorius Dr. Ernest Smith, su
radęs netoliese Greencastle mies
telio ganykloje kiaurojo smėlio

> guolį, pradėjo rimtai moksliškai 
tirti, nustatydamas, kad kiaura
sis smėlys tuomet pasidaro, kai 
smėlio sluoksnį persunkia tekan
tis vanduo, bet persunkia tuo bū
du, kad vanduo iš apačios spau
džiasi viršun . Per tą patį smė
lio sluoksnį leisk vandenį iš vir
šaus apačion ar šonu, smėlys lie- 

7'8 • kasi kietas ir tvirtas, bet tik pa
leisk vandenį iš apačios į viršų, 
tuojau pasidaro kiaurasis ir 
bai pavojingas.

Septynios taisyklės, 
kaip išsigelbėti

la-

Tuo patyrimu buvo nustatytos 
septynios pagrindinės taisyklės, 
kas daryti į kiaurąjį smėlį įkri
tus, kad išsigelbėjus. Mat, kiau-

Tai. ofiso: HE 4-1414, rax. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

nugaros galima 
pajudinant ran- 
tik neleidžiant 
3. Išsitiesęs gu-

DR. V. P. TUMASONiS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima Ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-619B 

arba GI 8-6198 /

Tel. Ofiso: 847-5800; rex. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
aparatai - Protezai, Med. Ban 
lažai. Speciali pagalba kojoms 
'Arch Supports) ir t. t.

Vai 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
0X1 nOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

285v West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

šiai bėgo nešdamas pagalbą. 
Draugą jau iš tolo pamatė gi
liau įsmegusį, iš visų jėgų tebe- 
sispardanti. Iš visų jėgų vieną 
koją buvo beištraukiąs, bet tuo 
pačiu metu antroji įsmuko iki 
šlaunies. Pribėdamas artyn, 
Fredas pastebėjo, kad (smėlio 
marmalienė aplinkui jo draugą 
kažkaip drebėjo, panašiai kaip 
drebučiai sudreba dubenį suju
dinus. Jack tuo tarpu neteko pilnai nebeatgavo. Prie širdies 
pusiausvyros ir pervirto kniupš- negalavimo prisidėjo dar ir regė- 
čias, įsmegdamas iki pusiau krū
tinės.

ALTOONA, FLA.
Serga C. K. Braze ir 

jo žmona Julia
Savo laiku daug veikęs įvairio

se organizacijose bei bendradar
biavęs Naujienose, C. K. Braze 
(Brazevičius) pusėtinai sunega- 
lėjo, kai prieš porą metų jį išti
ko širdies priepuolis. Po to jis 
kiek sustiprėjo, tačiau sveikatos

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuviu Našlių ir Naš- 
iiukių Draugiškas klubas rengia pir
mą gegužinę - pikniką sekmadienį, 
birželio 12 d. Leppos sode, 8274 So. 
Kean Ave. Našliukės pagamins gar
džių valgių, veiks turtingas baras su 
visokiais gėrimais, šokiams gros G. 
Joniko orkestras. Rengimo komisija 
ir valdyba kviečia visus narius su 
draugais ir visą linksmąją publiką da
lyvauti. Mary Urbelis, nut. rast.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

prie prakeiktojo

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 val. p. p. 

ir 6—9 val. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 14 popiet.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIE1UVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

irisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos; nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos; 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiai! 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

ir

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. Š E. R Ė N A S 

2047 W. 67th Pl. WAIbrook 5-8063

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais; pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tei.: FRontier 6-1882

OR. LEONAS SABUTIS
INKSTŲ. PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

VIRŠ 30 VIEN TIK 

NEŠIOJAMŲ (RADIJŲ 
Daugelis jų veikia ir baterijomis 

ir namų elektra.
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 

TV • STEREO • ORO VĖSINT.

St.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika Ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad . an trad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
oiaia 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

rasis smėlys yra panašus į van
denį, taigi žmogaus kūnas pa
guldytas gulsčiai negrimsta, o 
negrimsdamas gali atsargiai ju
dėti, tai yra smėlio jūra “plauk
ti”.

Taigi: 1. Staiga įbridęs, ban
dyk bėgti. Kai kurias kiaurojo 
smėlio rūšys yra pakankamai 
kietos ir labai greitai bėgant iš
sitaško į šalis, nespėdamas kojas 
nuryti. Tačiau, jei kojos prade
da smukti ir nebegali bėgti, 2) 
tuojau virsk ant nugaros aukš- 
telninkas, ir gulėk išsitiesęs kaip 
lenta (panašiai, kietame jūros 
vandenyje ant 
gulėti truputį 
kas ir kojas, 
grimzti gilyn),
lėdamas stengkis nusiimti ne
reikalingus sunkumus, jei ant 
savęs tokių turi, kaip antai “ruk- 
zaką” (kuprinę), sunkius batus 
ir 1.1. 4. Nelaikyk aukštyn ran
kas iškėlęs. Atsimink, kad van
denyje irgi nepagulėtum ant nu
garos, rankas iškėlęs į orą. Te
gul rankos būna padėtos ant 
smėlio paviršiaus. 5. šaukis pa
galbos ir jos belaukdamas gu
lėk ramiai. 6. Jei pagalbos nesi
mato, pradėk atsargiai ir lėtai 
riedėti smėlio paviršium krašto 
link arba apsivertęs ant pilvo 
daryk atsargų “plaukimą”, pa
našiai kaip vandenyje (slow 
breast stroke). 7. Visus judesius 
daryk lėtai, apgalvotai. Staigūs 
judesiai padeda smėlio košei įsi
siurbti į tarpus. Visą laiką gal
va laikyti “viršum vandens”, tai 
yra neduokis įtraukiamas į smė
lio košę.

Šiais laikais, kuomet atostoga
vimas, nežinomų laukinių vie
tų tyrinėjimas, eisenos ir eks
kursijos į nežinomą gamtą da
rosi vis populiaresni, šių taisyk
lių žinojimas gali išgelbėti dau
gelį gyvybių ir viena jų gali bū
ti tavo skaitytojau, ar mano, 
rašytojau...

Vienas, apie kurį tik antras 
papasakojo

O štai tiedu jauni atostogi- 
ninkai, atvažiavę į Floridą, kurie 

1 šių taisyklių dar nebuvo skaitę...
Apie juodu prieš pora metų pla
čiai rašė visos Amerikos dienraš
čiai ir žurnalai, tad nederėtų čia 
vėl kartoti, jei ne tas noras per- 

; spėti tuos, kurie nebuvo skaitę, 
o tokių yra gana daug, ypač mū
sų brolių lietuvių.

Floridos pietinės pusės maž
daug viduryj e yra didžiausias to 
krašto ežeras, vietos indėnų pra
mintas Okechobee. Tai yra ti- 

’ piškiausias laukinės gamtos “ro
jus”, natūralistams nežinomoji 
žemė.

Vieną vasaros rytmetį du stu
dentai — Jack ir Fred, tinkamai 
tolimam ėjimui apsirengę ir di
deles sunkias kukštaras (kupri
nes) visokių reikalingų dalykų 

’ prisidėję, ištraukė į tankias pa
ežerės džungles laukinių para
zitinių augalų daigų ieškoti. Pra- 

j simušę per tankumynus į aug
menijos praretėjimą jiedu apsi
džiaugė pamatę tekant nedidoką 
pusiau išdžiūvusį upelį, kurio 
karštai buvo smėlėti ir žadėjo 
patogų ėjimą. Jackas, kurs pir
mas ėjo, vos užlipęs ant smėlio 
ruožo staiga sušuko: “Čia smun
ka! Stok!”

Jis užėjo ant visiškai sauso, 
kaip atrodė, saulėje iškepusio 
smėlio, bet tas sukepęs smėlio 
paviršius staiga po jo kojomis 
suaižė j o ir jis beregint įsmego 
iki kelių. Iš visų jėgų puolė pir
myn, manydamas už kelių šuolių 
išpulti į tvirtą gruntą, bet su 
kiekvienu žingsniu, vieną koją 
išlupęs, kita smuko dar giliau.

“Kiaurasis smėlys! “dabar su
riko Jack mirtinai išsigandęs. 
“Gelbėk!”

Fredas gerai žinojo, kad pul
ti paskui Jacką jo iš marmalynės 
traukti būtų sykiu abiem nu- 
grimsti, o pagalbos šioje karšto
je tankioje džunglėje jokios kitos 
daugiau nebuvo. Dėl to jis pats 
puolė į krūmus ieškoti tinkamo 
pagaikščio, kurį padavęs galėtų 
draugą išgelbėti. Pagaliau ra
dęs maždaug tinkamą, greičiau-

Pribėgęs 
smėlio pakraščio ir smėlio pavir
šium stumdamas nelaimingajam 
atsineštą pagaikštį, Fredas šau
kė “Nusimesk savo naštą!! Ji 
tave savo sunkumu gramzdina!” 
Deja, deja, kukštaro (ruksako) 
sagtis buvo susegtas per krūtinę, 
o krūtinė jau buvo panėrusi, o 
per kietą tirštą smėlio kliuką 
jis nebegalėjo rankomis pasiekti. 
Dabar Jack jau buvo tiek giliai, 
kad tik galva, kaklas ir šiek tiek 
pečių kyšojo lauke. Mirtiname 
išgąstyje, visiškai žado netekęs 
jis stengėsi ko ilgiau viršuje lai
kyti galvą, bet smėlys dabar kaž
kaip pasiskubino ir beregint pa
siekė jo burną... Jack baisiai su
kliko, bet smėlys, lyg tai girdė
damas, beregint pripylė jo at
virą burną ir užlipdė nosis. Tik 
mirties išgąsčio perimtos akys 
dar baltavo pastyrę...

“Griebk pagaikštį, laikykis! 
“šaukė Fredas, bakščiodamas 
pagaikščio galu Jackui per ran
kas. Jack, matyt, dar turėda
mas sąmonę, bandė rankas iš
kelti viršum, bet tuo pačiu me
tu visa jo galva pasinėrė. Fre
das stūmė savo pagaikštį kiek 
įmanydamas ton vieton, kur tu
rėjo būti Jacko krūtinė ir ran
kos ir aptikęs mėgino draugą iš
kelti į paviršių, bet tuo pačiu 
momentu pagaikštis lūžo... Vie
ną momentą kunkuliuojančios 
smėlio kliukos paviršiuje dar pa
sirodė Jacko bato kulnis, dar 
sykį prasikišo kuprinė. Fredas 
skausmo agonijoje susiėmė ran
komis veidą ir kai rankas ati
traukė, smėlio lyguma buvo to
kia pat rami, lygi ir saulėje ap
kepusi, kokia ji atrodė prieš jo 
draugą prarydama... J. Pr.

jimo susilpnėjimas. Per daugelį 
metų pratusiam sekti lietuvių 
gyvenimą ir skaityti laikraščius 
regėjimo susilpnėjimas jam bu
vo didelis smūgis.

Ir štai dar naujas smūgis: ne
seniai ištiko širdies priepuolis 
ir C. K. Braze žmoną Julią. Su- 
paraližuota yra jos dešinioji pu
sė ir paliesta kalba. Vadinasi, 
ji nebegali kalbėti.

Tai tokios liūdnos žinios apie 
mūsų senuosius veikėjus. Būtų 
gerai, kad jų artimi draugai juos 
prisimintų, pasiųsdami linkėji
mo laiškelius tokiu adresu: Mr. 
ir Mrs. C. K. Braze, % Mrs. B. 
V. Johnson, P. O. Box 56, Al
toona, Fla. 32702.

Anita Navickaitė-Kams

— Chicagos Lietuvių Našliu Drau
giško klubo pusmetinis susirinkimas 
Įvyks penktadienį, birželio 10 d. 8:00 
vai. vak. Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Kviečiame visus narius gau
siai dalyvauti. Bus svarbių pasitarimų 
apie šios vasaros veiklą. Po susirin
kimo įvyks vaišės ir šokiai.

Mary Urbelis, nut. rast.

ITALIJOS JUODRANKIAI 
IŠBĖGIOJO Į UŽSIENIUS

....Neseniai Romoje įvykusioje 
Interpol (tarptautinėje polici
jos) konferencijoje Palermo po
licijos viršininkas Dr. Manga- 
non padarė pranešimą apie pa
sisekusią kampaniją Sicilijos j 
gengsterių organizacijai “Mafia” 
likviduoti. Senoji, nelaboji juod- 
rankių gengsterių organizacija, 
kuri kaip vėžio liga iš tos salos 
sklinda po visas šalis, esanti Ita
lijoje palaužta ir jos nariai išbė
gioję į Vakarinę Vokietiją, Švei
cariją, JAV-bes ir Kanadą. Tre
jų metų karo su Mafija pasekmė
je daugumas stambiųjų Sicilijos 
mafijos vadeivų esą sukimšti į 
kalėjimo narvus, bet gerokai da
liai pavykę užsieniuose rasti 
prieglaudą ir pasislėpti “Mafijos 
emigrantų” tarpe.

sZ

A.

LOVEIKIS vM.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankiatams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNHKOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W 71 STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

TRYS MODERNlSKCS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

• Toli numatymas dažniausiai 
nėra niekas kita, kai tik gabumas 
arčiausiai esančius daiktus pir
miausiai pastebi.

A.
BENJAMINAS BARZDA
Gyv. 4901 So. 14th St., Cicero, III.

Mirė 1966 m. birželio 9 d., 7:00 vai. ryto, sulaukęs senatvės. Gi
męs Lietuvoje, Kauno apskrityje.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: 4 sūnūs: Matthew, marti Margaret, John, marti 

Lila, Bruno, marti LaVergne, Alex, marti Marie, duktė Mary Roth, 
i žentas James, 8 anūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Cicero Lietuvių Našlių ir Našliukių klubui.
Kūnas pašarvotas Vasaitis-Butkus koplyčioje, 1446 So. 50th Avė., 

F Cicero, III.
šeštadienį, birželio 11 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koply- 

į čios Į šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai- 
t dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Benjamino Barzdos giminės, draugai ir pažįstami nuo- 
| širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa- 
| tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, duktė, marčios, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių. Direktoriai Vasaitis-Butkus. Tel. OL 2-1003.

6845 SO. WESTERN AVE.

MA&NOM3 VIETA
REpubBc 7-8S00 REpobB* ««•» 1|

I- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

John F. Eudeikis

7-JMH

JONAS DARAŠKA
Gyv. 7102 So. Washtenaw Ave.

STEPONAS G. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Mirė 1966 m. birželio 8 d., 2:00 vai. ryte, sulaukęs 64 metų am
žiaus. Gimęs Pittsburgh, Pa., augęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Šiaulė
nų vals., Užlaužių kaime.

Paliko nuliūdę: žmona Morta, pagal tėvus Bulsytė, sūnus John, 
Jr., marti Jessie, anūkai Julie ir Richard, švogeris Jonas Bulse, švo- 
gerka Morta ir jų šeima, švogerka Mary Bulse, artimi draugai Walter 
Strolis su šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko 3 seserys: Anse Morkūnas, švogeris Jonas, Baguse 
Šimaitė, švogeris Vytautas ir Bronė Daraškaitė, 2 broliai: Zigmas ir 
Mykolas su šeimomis, švogeris Jurgis Bulse ir švogerka Julia Demašius 
ir jų šeimos.

Priklausė Marquette Parko Namų
Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans 

Avenue.
šeštadienį, birželio 11 dieną 1:30 

lydimas į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Jono Daraškos giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Savininkų draugijai, 
koplyčioje, 6845 So. Western

vai. po pietų iš koplyčios bus

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

160507 So. HERMITAGE AVENUE
Y 7-1741 — 1742

So. < \LIFORNIA AVENUE
ionus• LAf;»ye!le 3-0440

\ih.i TIO.N-EI) KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, marti, anūkai, švogeris, 

švogerkos ir kiti giminės.

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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/ ’lor 
idri

.I'liiinas panašus rėtusi geru žodeliu ir prisi- 
tolim- ir nežinomą : minti 
oie sutinkame daug| Dai 
aJonių dienų, bet ne
rado skausmas, var
lį tinai šios kelionės

i vienas 
js skau

ypač marų 
iečiai, pažinojome s 

: energingą motiną Stasę 
šiene. Likimas jai lėmė 
vienai

lių gyvenimo ateitį. Ii jomis Į 
rūpinosi, augino, leido Į mo-

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

I.ai po n ;aim<’s našta suktum-j 
pame, mūsų žvilgsnis nuklysta 
i artimuosius, draugus ir prie
ini i us ir ieškome susiramini
mo, paguodos ir pagalbos. V ic
in’ iš jų paskęsta savuose rū
pesčiuose, kiti lyg pamiršta 
gražaus bendravimo dienas ir 
tik maža dalis teatskuba pa
guosti sunkios ligos ar kitos 
nelaimės prispausto savo prie- 
telio, o dar rečiau teištiesiame 
pagalbos ranką. Geras lietuvių 
priežodis: “Draugus tik nelai
mėje pažinsi”. Bet būna šviesių 
išimčių. Apie vieną tokių no-

T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS

IN>u«*NC( Call: Frank Zapolis 
3208’Zi W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-3654

STATE FARM MUTURI 
A’JTOMOBIIT 

IxsuncMC" company

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
--- - namu, automobilių, 

<---- -*• A gyvybės, sveikatos
i jr biznio.

......r/ Patogios issiinoke-
' iimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, UT. č0<32. Te!. Y A 7 59C0

i sius parengimus mažąsias duk
reles atsivesdavo už rankučių. 
Sau duonos kąsni pelnydavo, 
dirbdama kitiems, ir daug lai
ko pašvęsdavo Montessori vai
kų nameliuose, ši moteris ir 
motina niekada nesiskųsdavo 
savaja sunkia dalia. Ją lydė
davo’giedri, maloni nuotaika ir 
daug kas sakydavo, kad ši mo 
teris neturi nervų ir kad joje 
įsikūnijusi gerosios motinos 
siela.

Tačiau ir i mielos Stasės 
Kuršienės, kad ir sunkų, bet iki 
šiol sveika los lydėtą, gyvenimą 
metėsi skaudžioji nelaimė — 
liga. Praeitų metų lapkriti ją 
ilgam paguldo šv. Kryžiaus li
goninės lovon. Liga sunki, rei
kalinga operacijų ir ilgo gydy
mo. Stasės Kuršienės ekonomi
niai ištekliai riboti, gal tik ne
sotus valgis vaikučiams užtik
rintas šią dieną. Apdraudos ne
pajėgta Įsigyti. Tad kis pasi
rūpins šios taurios molinos 
sveikata, kas ją grąžins mažie
siems, globos reikalingiems, 
vaikučiams.

Ir šios ąkaudžios nelaimės 
valandą atskubėjo palys refka- 
lingiausieji 
daktarai, 
nelaimę,, 
jiems už

mūsų Įžymūs 
Atskubėjo, sužinoję 
neklausdami, kas 

tai atlygins. Jų pir- 
;:'s - rražinti moti-

Rožė Didžgalvienė

bus pavasarinio Naujienų pikni
ko virtuvės šeimininkė. Ji ga
mins maistą. Paruoš dešras, 
kopūstus, sandvičius, kavą ir 
kitus valgius. Jos gamintas 
maistas skanus ir visų mėgia
mas. Jai talkininkaus Antosė 
Baltramonaitienė, Michalina Ba

ronienė, K. Deveikienė ir 
Sophie Adomaitis.

R U M P A

— Juozas Vašiukevieius, gyv. 
3743 So. Damen Avė., Chicagos 
Aukšt. Lituanistinės Mokyklos 
tėvų komiteto pirmininkas, pa
aukojo $200 Jauti. Centre, kori
doriuje, knygoms sudėti spin
toms Įrengti. Tuo reikalu rūpi
nosi Pedagoginis Lituanistikos 
Institutas.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

G^FT
3320

L.
LA 3-2021 

KAVALIAUSKIENĖ

ears
DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 

PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Žymus nervų ligų chirurgas 
dr. Jonas G. Byla konstatuoja 
ligą, ją gydo ir pagaliau reko
menduoja dr. Bonaldą J. Kni
slią, jauną ir gabų chirurgą, 
kuris drauge su Įžymiuoju chi
rurgu dr. V. P. Tumasoniu pa
daro sunkias, sudėtingas ope
racijas ir per visą buvimo lai
ką ligoninėje ligonę rūpestin
gai prižiūri ir lanko.

Dr. K. G. Balukas dalyvauja, 
kaip moterų ligų specialistas, 
konsultacijose ir parodo ligo
nės atžvilgiu nuoširdų rūpestin
gumą. Pagaliau ligonė sveiks
ta ir apleidžia ligoninę. Tačiau 
jos likimu ir toliau rūpinasi vi
sada mielas dr. Ronaldas J. 
Knislias, reguliariai ligonę tik
rindamas ir teikdamas kitus 
mediciniškus patarnavimus. Ir 
kai atėjo atsiskaitymo diena, 
visi keturi daktarai ligonei pa
linkėjo daug, daug sveikatos ir 
nepriėmė atlyginimo nei cento.

— Visiems gerosios širdies 
daktarams už parodytą žmo
niškumą ir nelaimingoje valan
doje parodytą meilę žmogui 
tegaliu tik nuoširdžiai, nuošir
džiai padėkoti, gi dr. R. J. Kru- 
shui už ir iki šiol nuolatinį 
manęs gydymą, neimant atly
ginimo, ypatingai reiškiu pa
dėką, — aną dieną kalbėjo 
Stasė Kuršienė, trijų dukrelių 
motina, vėl sugrįžus į gyveni
mą ir besirūpindama savosios 
šeimos reikalais.

Prie šios motinos nuoširdžių 
žodžių tegalime tik tiek pri
dėti, kad yra pasaulyje geros 
širdies žmonių, kurie nelaimės 
valandoje atskuba pirmieji, 
grąžina sveikatą ir išgelbėja

Lietuvių Dailės Studijos 
studentų ir studenčių darbų 
parode atidaroma šeštadienį, 
birželio 11 d., 7:30 vai. vak. 
“69” meno galerijoje, 2612 W. 
69 gatvė. Dalyvauja 37 studen
tai. Studija įsteigta š. m. vasa
rio 1 d . S. ir V. C rentų inicia
tyva. D. si j da.'iii i..kai V. Pet
ravičius ir P. Kaupas. Paskai
tas skaitė J. Mieliu'lis, P. Kau
pas ir M. Šileikis. Išleistas 
iliustruotas 32 psl. parodos ka
talogas su kiekvieno studento 
darbų reprodukcijom bei mo
kytojų ir studentų bendromis 
nuotraukomis. Yra šie skyriai: 
tapyba, grafika, mozaika, pai
šyba ir pradiniai. Katalogo san
traukoje nurodoma mokslo 
veikla, valandos ir darbo sky
riai, studentų sąrašas, įvadas.

— Joe Balsis, lietuvis biliar
do ekspertas iš Minersville, Pa., 
dalyvauja biliardo čempionato 
pirmenybėse, kurios vyksta 
Sherman House (vidurmiesty- 
je). Jis yra vienas pačių žy
miausių Amerikos biliardistų. 
Apie tai galima spręsti iš to, 
kad antrame raunde jis įveikė 
savo oponentą Jerry Diresaph 
milžiniška persvara, padaryda
mas 150 taškų prieš 2! Tuos 
taškus jis surinko per tris va
dinamuosius “innings” — pri
ėjimus.

patį brangiausią turtą — 
gyvybę.

Šis gražus mūsų daktarų pa
vyzdys ne tik nelaimingosios 
Stasės Kuršienės, bet ir visų 
lietuvių nusipelno nuoširdžiau
sios padėkos.

Jurgis Janušaitis

SIUNTINIAI I LIETUVA
Licenzijuoia lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos i Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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WANTED — MALE 
rbininku Reikia

THE 'CHAMBERLAIN CORP.
HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR THE FOLLOWING SKILLS

AND ABILITIES AT: 
BURLINGTON ARMY AMMUNITION PLANT 

Q. C. MANAGER
With ordinance & statistical Q. C. experienced excellant opportunity.

CIIEM - METALURGICAL LAB. TECH.
SOME LAB. EXPERIENCE DESIRABLE.

GOOD OPPORTUNITY
TOOL & DIE MAKERS (first class) 

DIE REPAIR MAN (first class) 
TOOL ROOM MACHINISTS — EXPERIENCED 

HEAT TREAT OPERATORS 
(salt. pot experience)

APPLY — WRITE OR CALL
609 - 386-4000 

CHAMBERLAIN CORP. 
Burlington Army Amunition Plant 

BURLINGTON, NEW JERSEY 
An equal opportunity employer

WAREHOUSEMEN
AMERICAN CYANAMID,

located on Touhy Avenue at Mannheim Road, needs experienced 
warehousemen, age 25 or over. Pleasant working conditions, 

good starting salary, excellent employee benefits.

FOR INTERVIEW CALL:

827-8871 — Mr. H U T T 0 N
An equal opportunity employer

SUOMIŠKOS PIRTYS
PLINTA VOKIETIJOJ

spauda praneša apie 
įvykstantį “sauna - 
kuriame dalyvauja 
laisvosios Europos

BROWN & SHARPE 
SET-UP MAN 

AND OPERATOR 
Night shift. Excellent insurance pro

gram, including Blue Cross and 
Blue Shield.

Very good starting rate for top man. 
ES 8-4551

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
N amai, Žemė — Par davimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
[R ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-774'

KAIP JUMS PADĖTI
MŪRO REZIDENCIJA ir garažas, 

6 kamb., kabinetinė virtuvė, koklių 
vonia, įrengtas rūsys, iškelti vamzdžiai, 
alum, langai, apie 71st ir Campbell. 
$22,000.

KAIP STIKLAS ATREMONTUOTAS
5 kamb.. namas, gazo šildymas, oro vė
sinimas, naujas garažas, arti mūsų, 
pigus žmogui, kuris mato. $10,450.

9 METŲ, ŠVIESIŲ PLYTŲ, 2x6 
kamb. mūras, 3 auto mūrinis garažas, 
2 “radiant” šildymai, prie Marquette 
Parko, našlė parduos su nuostoliu už 
$48,600, o gal ir pigiau.

BIZNIO MŪRAS MIELAM GAGE 
PARKE, patogi patalpa ir modemus 
5 kamb. butas, naujas šildymas, nauja 
elektra, stogas, langai, kabinetai, ver-

ATEIKITE — VISADA

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street — ’ Tel.: RE 7-7200

tingas lietuviui biznieriui, $17,350 
arba pasiūlymas.

ŠVARUS IR PATOGUS, 6 kamb. 
mūrinis, gazo šildymas, arti mūsų. 
$12,700.

DIDELIS 5 METŲ, 5% kamb. mū
ras, platus lotas, alum, langai, karpe- 
tai, arti “Margučio”, proga už $16,950.

GELSVAS, PLATUS 3 BUTŲ, 8 me
tų mūras, apie 40 pėdų sklypas. $4,800 
nuomos, Marquette Parke. Be derybų 
$46,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, reikia matyti ir nupirksit 
už $26,950.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga
zo šildymas, sausas beismontas, gara
žas, Marquette Parke. $21,900.

TURIME GERŲ NAMŲ.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
Vokiečiu 

Muenchene 
kongresą”, 
astuonios
valstybės. Sauna yra vadinamos 
suomiškas pirtys, nors suomiš
kos saunos yra visiškai tokios 
pat, kaip ir lietuviškos, ypač že
maitiškos pirtys. Pirtys iš senų 
senovės turi gerą vardą kaip 
sveikatos versmė ir suomiai sa
vo tautos geležinę1 sveikatą tuo- 
mi ir aiškina, kad suomiai į pirtį 
vaikšto nemažiau kaip kas sa
vaitę.

Kiek Europoje saunių-pirčių 
“kultas” yra paplitęs, matyti iš 
jų nepaprasto pasisekimo Vaka
rinėje Vokietijoje. Informacijo
je apie sauna-kongresą praneša
ma, kad Vakarinėje Vokietijoje 
viešųjų pirčių (šaunų) yra apie 
du tūkstančiai, kurias kas mėnuo 
lanko po pora milijonų žmonių. 
Be to Vak. Vokietijoje privačių 
pirčių jau priskaitoma lygiai 
6,000.

CAMERA REPAIRMEN
Excellent opportunity for right men. 
Ideal working conditions and good 

benefits. Lincolnwood area.
EHRENREICH PHOTO
338-3600 679-0890

REIKALINGAS VALYTOJAS
6 naktis savaitėje, pastovus darbas, 

$100 per savaitę. Įvairūs priedai. 
Reikalingos rekomendacijos ir 

suprasti angliškai.
VELVETO NE, CLEANERS 

1818 W. 47th STREET 
Tel. 847-5500

turi

WATCHMEN
Openings at Chicago Heights 
firm. 30 to 60. Must pass 

physical. We will train.
Phone collect 

MOhawk 4-4200

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reiki a

Vokietijos “pirčių sąjunga” 
(Sauna-Bund) propaguoja pir
čių naudą sveikatai, rūpinasi spe
cialistų pirtininkų išlavinimu ir 
pagalba kreditams gauti kas no
ri visuomeninę pirtį statyti.

The iron Curtain 
isn't soundproof.

She can’t come to you for the 
truth, but you can reach her. 
Radio Free Europe does get the 
♦ruth through.
Give to Radio Free Europe 
sox 1966, Mt Vernon. N.Y.

Published as a public service in 
cooperation with The Advertising Council.

current dividend on investment bonus
41/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metų investavimo bonus mokama 4Va% dividendu kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
_________ Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. -— 8 v. vak.

■moving
kV IC T/M t ADTI *

JUOZAS NAUJOKAITIS

FEMALE
SEWING MACHINE 

OPERATORS WANTED 
MAGID GLOVE MFG. CO.

2201 W. WABANSIA 
384-2075

REIKALINGOS SLAUGĖS
Subrendusios moterys, pastovus dar
bas, geras atlyginimas, maloni aplin
ka, puikus susisiekimas, gyventi vie

toje ar kitur.
5838 No. SHERIDAN RD.

AB 2-4198

WOMEN FOR LIGHT 
FACTORY WORK

Assembly and Inspection of 
Christmas Cards.
2 shifts available.

Day shift 8 A.M. to 4:30 P. M. 
Evening shift 4:45 to 11:45 

Must speak English.
Apply Personnel Office 

From 8:00 to 4.00.
HENRY FAYETTE

2735 W. ARMITAGE 
One blk. East of Calif. Ave.

WOMEN
For Window Shade 

Assembly
Will teach. Steady Work.
G. Green 262-2360

6124 N. BROADWAY

GENERAL FACTORY — 
WOMEN

Will train. Day work. Steady. 
Permanent. Paid Holidays. Paid 

hospitalization.
See Mr. Smith.

7640 So. VINCENNES

SEWING MACHINE 
OPERATORS

2 needle, single needle, and tackers. 
Good starting wage and piece work. 

Many fringe benefits.
Interesting work and overtime 

if desired.

BEARSE MFG. CO.
3815 W. CORTLAND ST.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71 si STREET TEL. 9254KI15

PERKAME, PARDUODAME, MAI- į 
NOME jvairaus dydžio namus visur. 
Pampiname paskolą, visokeriopą ap 
•Jraudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymu 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

3 MIEGAMŲJŲ MŪRINIS RANCH. 
Mūrinis garažas, priedai, galima gauti 

paskolą. Savininkas.
4671 W. 82nd STREET. LU 5-1468

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA IR UŽ
KANDINĖ (lunchroom) — Clearinge 

labai gera vieta, prie dirbtuvių. 
6462 So. CENTRAL AVĖ.

Dėl platesnių informacijų skambinti 
po 6 vai. vak. tek 581-3166.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning j naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

LIKERIŲ
IR DELIKATESŲ KRAUTUVĖ

25 mylios nuo Chicagos, smarkiai au
gančiame priemiesty. 
Apyvarta $270,000. 

Puiki proga sumaniai porai.
Savininkas pasitraukia dėl senatvės. 

LISLE, ILLINOIS 
Tel. WO 8-5711

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų Darbininkių

COUPLE
Middle aged, for Janitorial Service in 

small office building.
Permanent position with triple AAA 
rated company. Excellent working 

conditions. Good wages.
Near North.

Call R. W. EDWARDS 
944-2030

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIU BU
TAS, 3 miegami. Karštas vanduo ir 
vonia, gazo pečius šildymui, išdažytas, 
2-me aukšte iš kiemo. Tik suaugu
siems. Skambinti telef. FR 6-4462 

po 4 vai. po pietų kasdien.

IŠNUOMOJAMAS TIK SUAUGU
SIEMS 4 kambarių butas su vonia, 
karštas vanduo, naujai išdekoruotas. 

Pirmas aukštas iš kiemo. 
3808 So. UNION AVĖ. 

arba skambinti 927-8660.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

give...
so more will live

HEART 
FUND

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI 7-1515

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS
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